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Kompetence: Ø-udvalget 
  
Beslutningstema 
Ø-udvalget orienteres om processen for vedtagelse af kommunens budget for 2016.  
  
Baggrund 
Det økonomiske udgangspunkt for Slagelse Kommunes budgetlægning for 2016-19 er en fortsat stram økonomi.  
  
Der er stillet krav om, at der skal frembringes konkrete effektiviserings- og besparelsesforslag for Budget 2016 på 
96 millioner kr. Det tilstræbes at skabe et økonomisk råderum på omkring 50 millioner. Råderummet skal anvendes 
til politiske omprioriteringer eller økonomiske opståede udfordringer.  
  
Budgetprocessen følger foregående års overordnede struktur: 
  
1. kvartal fastlægger Økonomiudvalget og Byrådet principper, rammer og proces 
2. kvartal forbereder fagudvalgene grundlaget for Byrådets budgetforhandlinger 
3. kvartal forhandler Byrådet budgetaftalen på plads 
4. kvartal udmønter fagudvalgene budgetaftalen, så grundlaget for det enkelte fagudvalg er på plads inden 
budgetårets start.  
  
Forslag til anlægsønsker skal behandles i fagudvalgene senest i april måned.  
  
Der er fastsat høringsperiode for det samlede budgetforslag, som er udarbejdet af fagudvalgene, fra den 19.-27. 
august 2015. Svarfristen for indgivelse af høringssvar er oplyst til at være den 24. august 2015.  
  
Der er budgetforhandlinger den 1. september og den 4. september 2015. Mellem disse to datoer vil der også være 
en kort høringsproces.  
  
Ø-udvalget er høringspart og vil få høringsmateriale udsendt.  
  
I høringsperioderne vil høringsmaterialet også være tilgængeligt på slagelse.dk, hvor kommunens borgere vil have 
mulighed for at give deres mening til kende om budgettet på en særlig digital formular.   
  
Indstilling 
Centerchef for Teknik og Miljø indstiller, 
  
1.    at orientering om processen for Budget 2016 tages til efterretning.  
  
  
  

  
Beslutning i Ø-udvalget den 3. marts 2015: 
Fraværende:   
Taget til efterretning. 
  



Link til LTE-referat den 2. marts 2015: http://polweb.nethotel.dk/Produkt/PolWeb/default.asp?
p=slagelse07&page=document&docId=86127&ItemId=86143 
  
Udvalget sender ønsker til Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget. 
  
Der tages stilling til ekstraordinært møde i forbindelse med budget. 


